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SZERKESZTŐSÉG ÉS KIADÓHIVATAL :
Vár-utcza, hova a lap szellemi rJszfo illeti) közlemények és 

hirdetések küldendők. -  Kéziratok nem adatnak vissza.

HIRDETÉSI DIJAK
olcsó díjszabás szerint lesznek megállapítva. Kereskedők é$ 
iparosok többszöri hirdetésnél árkedvezményben részesülnek. 

Nyilttér petit sora 30 fillér.

Olvasóinkhoz.
Egy uj negyedév küszöbén nem

csak a sablonszerű előfizetési felhí
vással fordulunk hozzátok kedves Ol
vasóink. A lefolyt negyedév első 
negyedéve volt annak a lapnak, mely 
.Igazságban az erő“ jelszó alatt in
dult meg, hogy szolgálja teljesen füg
getlenül a ti érdekeiteket.

Uj lapnak a helyzete nagyon 
nehéz. A  technikai akadályoknál sok
kal keményebb feladat egy csapásfa 
olvasó közönséget teremteni magának, 
tömöríteni mindazokat, kik a társa
dalom minden osztályának, de külö
nösen népünk érdekeit szivükön hord
ják. A  bölcs Gondviselés segedelmé
vel sikerült e nehézségeket leküzdeni. 
Munkatársaink érdeme, hogy a ti szi
veiteket alkalomszerű és élvezetes 
czikkeikkel megnyerték s az a körül
mény, hogy a lapunkban megpendí
tett eszmék másutt is visszhangra 
találtak, legjobban bizonyitja, hogy

áss elmúlt negyedével, nem töltöttük 
hiába.

A lefolyt negyedév eléggó meg
jelölte az irányt, melyben haladni 
kívánunk, s melytől eltérni sohasem 
fogunk. Kiválfképen népünk érdekeit 
kívánjuk szolgálni. Már rámutattunk 
a  bajokra s időnkint közöljük a gyógy
szereket is. Őrt akarunk állani Magyar- 
ország legkeletibb szélein, a társada
lom és a közgazdaság érdekeit szol
gálva. E munkában egyesíteni kívá
nunk mindenkit rangkülönbség nélkül. 
E munkával tartozunk azon kötele
zettség miatt, melyet szeretett hazánk 
mindnyájunk vállaira ró.

De hogy érdekeiteket továbbra 
is sikerrel szolgálhassuk, kedves Ol
vasóink, szükséges, hogy minél többen 
karoljátok lel. Az előfizetési ár (egész* 
évre 6 korona, félévre 3 korona, ne
gyedévre 1 korona 50 fillér) oly 
csekély, hogy még a szegényebb sor- 
suak is —  talán többen együtt —  
előfizethetnek. S ha még jobban sza-

porcdik a számotok kedves OlvaBÓfe, 
akkor ez újabb ösztön, újabb buzdí
tás lesz nekünk, hogy tovább is 
küzdjüuk érettetek önzetlenül, haza
fiasán, igazságosan.

A Csikmegyei Híradó
szerkesztősége.

Gyergyó az 1848-iki szabadságliarcz 
mozgalmaiban.

i.
„Emlékezzünk régiekről!”
í«48.. Ünnepelt óvszám lesz ez mindenkor, 

míg magyar él. Legyetek üdvözölve ti dicső na
pok, dicső események I Felvillan a szem, gyorsab
ban dobog a szív, megfeszül az izom, ha a dicső 
szabadságharcz eseményeinek bűvös emlékezeteibe 
mélyedünk.

Nincs zene nagyszerűségre s lelkesítő erőtel - 
j ességre nézve ahhoz fogható, mely füleidben zug 
zsong, ha elmerengsz a nagy napok emlékein.

Hallod pörögni a dobot, melyet ver a honvéd. 
Hallod orkánki nt Uvölteni: „Esküszünk, esküszünk 
rabok tovább nem leszünk. Hallod Kossuth La
jos hatalmas hangját, » Rákoczy-induló viharos 
dallamát, a márczius 15 iki napja vívmányait üd
vözlő tömeg eljenzaiát. Hallba továbbá, a‘ mint 
a fegyver ropog, haldokló hörög, a mint ujjong 
a győztes, sóhajt egy vérbe fojtott nemzet.

A nagy eszmék nagy áldozatot kívánnak. 
A nemzet meghozta a nagy áldozatot.

A szabadság szózata keresztül hatott aa 
egész hazában, visszhangra talált minden magyar 
keblében.

Nem hagyhatta érintetlenül a gyergyói szó-
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hóz, nyomasztó álomból felébredve, járok ide-oda 
a már egészen zöld pázsiton s fásult lelkem is 
mintegy uj erőt nyerve, egész más színben látja 
a világot, mint eddig Jövendő terveim, remélt 
jövendő boldogságom ismét emlékezetembe jön
nek és mintha nem is lettem volna még tegnap 
semmi iránt nem érdeklődő, fásult lelki! ember, 
úgy színezem magam előtt a jövendőt, — a bol
dog jövendőt.

Ilynemű befolyások hatása alatt állva, he- 
veredem le a puha, zöld fűbe s mintegy az előbbi 
gondolatok folytatása képen, részletezni kezdem 
jövendő terveimet, nem is gondolva semmivel, 
a mi ezt megakadályozhatná, mcgronthat.ná. Nem 
látok magam előtt semmi mást, mint azt, a mit 
mindig óhajtottam s hőn óhajtók most is, s 
mintha álomba merültem volna, nem hallok 
semmit.

Egyszerre egész tisztán felUinik közvetlenül 
előttem egy arany hajú, barna szemű lányka s 
igézÖen néz rám.

„Ismerlek! Te vagy az én ideálom. Te 
vagy mindenem: múltam, jelenem és jövendőm. 
Jer, ülj le mellém a puha zöld fűbe. Hajtsd fe
jedet az én pihegö, boldog keblemre. Öleld át 
karjaiddal nyakamat es mámorits el egy üdvöt 
hozó csókkal. Oh, j e r !“

És a lányka ott van mellettem. Átölel s 
folytonosan csak a szemembe néz. És én, mintha 
leigázott rabszolga volnék, mintha tündérek va
rázsának hatása alatt állanék, reszketek a hol-

dqgságtól s még mozdulni sem merek, hogy ne 
zavarjam e pereznek idillikus csendjét.

Kevés idő múlva a lányka csengő hangon 
szólal meg :

„Tudtam, elvártam ezt tőled. Hittem, hogy 
szeretsz és nem csalódtam benned.”

És én az örömtől megittasulva rebegem 
utána ugyanezen szókat és folytatom tovább:

„Itt vagy hát végre álmaim tündére. Itt 
vagy, hogy többé soha el ne válj tőlem. Oh, 
ereztem én, hogy egyszer még is csak boldognak 
kell lennem. — Szőke angyalom, hisz te szeretsz 
engem I Miért várattál hát eddig magadra ? Miért 
tartottad magadat oly távol tőlem ? Miért nem 
sejtetted legalább eddig velem, hogy érzusz va
lamit irányomban ? Mennyit vesztegettünk mi el 
ama rövid időből, a mi a zavartalan boldogság 
részére ki van mérve I

Oh, ne nézz rám oly szemrehányélag pana
szaimért. Hisz nem akarlak ezzel bántani téged. 
Hagyd, van még idő s pótolhatjuk azt, a mit ed
dig elmulasztottunk. Úgy, je r  közelebb hozzám ; 
egy csókot: a kibékülés csókját; még egyet: 
az egyesülés csókját; csókolj számtalanszor, 
mindenért, a mi kedves előtted és előttem, — nem, 
— előttünk. Mindenért adj egy külön csókok 

Most boldog vagyok I Hisz karjaim közt 
tartlak téged, a kiért küzdöttem eddig s küzdők 
ezután is.”

És ő nem szól semmit. Szpmei kénytől 
csillognak s ölelésének hevességéből érzem azt

H á r o m  c s i l l a g .
— Akrostikon. -

Jézus, igaz Isten! halld meg hő fohászom :
Éltem sötét egén fényt csak egy csillag hint, 
Zavart, gyászos eszmék borítják lelkemct,
Úgy mint nehéz felhők az azúr kék eget.
Soh’ se aludjék ki ez a csillag; — a h i 11

Sötét egemen — oh a mit kioltának!
Zavart, gyötrő eszmék — ébredjen fel a fény. 
Ennek világa ha feltűnik egemen,
Nem lesz olyan komor, vigasztalan lelkem. 
Tündöklő fényt hintsen e csillag — a r e mé n y i

Szeretetből, Jézus mily sokat szenvedtél 1 
Zúgolódás nélkül vitted a  keresztet; 
így jelölve meg az üdvösségnek útját.
Világ Megváltója, gyújts még egy fénysugárt!
Ez lesz a harmadik csillag: — a s z e r e t e t !

Kritta Kiárt.

A l o m  é s  — v a ló .
Irta: D. Béla.

A tavasz rügyeket fakasztó melege kicsalt 
a  szabad természet ölébe és feledtetni kezdé ve
lem ama fásultságot, a melyet a  tél zord hidege 
és a  folytonos téli egyhangúság idézett elő lel
kemben. Mintegy megújulva, úgy szólva egy ne-
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kelyniSget aem, melynek szintén sokoka volt u 
absdság után vágyni. . „

A uiárcaius 15-iki események, melyek 1 es
ten történtek, ismétlődtek a szép Erdély szivében 
Kolozsvárt is. Innen gyors szárnyakon átrepült 
a székely földre s ünnepet tartott Maros-Vásár
hely is. , ,  .

A marosvásárhelyi kir. tábla ifjú gyakorno
kai Veres Adám, Gcező János, Donath Pál s Ked
ves Tamás voltak az első apostolok, kik megyénkbe 
elhozták a pesti események híreit s hirdették 
először a mározius 15-iki nagy nap eszméit. Föl
lelkesülve a Pesten, Kolozsvárt és Maros-Vásár
helyt történt eseményeken, hazajöttek, hogy test
véreiknek, barátaiknak hirdessék a szabadság esz
méit. Lángoló lelkesedéssel, a honszeretet vará
zsával festették a nép előtt az Uniót, az egyen
lőséget, a sajtószabadságot, a székelyek ősi sza
badságát s a megváltás óráját, mely a székely séget 
a Bukow rabláneza alól felszabadítja.

A nép lelkesedve halgatta a szónoklatokat, 
melyek régi csodás dolgokat elevenítettek föl lel
kűkben. De a nemes lelkesedés mellett sötét 
árnyként lappangott a reakció és a határörvidéki 
katonai szellem is.

Egész Csikmegye s Gyergyó is katonai pa
rancsnokság járma alatt nyögött

Csíkszeredából a szelidebb érzésű Scbirding 
ezredes eltávozván a helyébe jövő Dorschner 
ezredes a megye területén lévő századokat szigorú 
utasításokkal látta el. Gyergyóban Cherniko, 
gyergyósztmiklósi őrnagy mindent meglett a lel
kesedés elfojtására. A fegyelemhez szokott tisztek 
hü eszközök lévén, széltéten izgattak, az altisz
teket előléptetésekkel kecsegtették, a kiszolgált 
invalidusokat nyugdijuk elvesztésével fenyeget
ték s a népet itatták. Erdély unióját kűrbozatos- 
nak festették s azt hirdették, hogy jólétöket 
csakis a két fejű sas s a császár oltalmi? alatt 
találják fel.

1848. április 12-ikére Csik-Szercdába szék- 
gyUlés volt hirdetve melynek tárgyai az Unió és 
a függetlenség volt.

A gyülésterem megtelt sok kitüzesült arczu 
kihívó tekintetű katonával, csekélyebb számú lel
kes nemességgel.

A királybíró megnyitván a gyűlést, csakha
mar feláll egy katonatiszt, lázitó tekintetét szét- 
hordozá a fölbérelt altiszteken s az előre elké
szített terv szerint kitörtek a lármás felkiáltások: 
.Maradjunk a régi mellett, nem kelj az unió!“

A vihar nagyobb kitörését csakis Mikó Mihály 
lángleik U szónoklata tudta megfékezni, kinek be
széde alatt, a mint az unió igazi értelmét s a sza
badság eszméit magyarázta, az elvadult kedély ok 
csillapodni kezdettek. Az ámításokat leleplezte s 
a balvéleményeket diadalmasan oszlatta el Végül 
a székely lelkületet megragadó daczosságát le- 
fegvverzö ezen érveléssel élt: .Az eszmék, me
lyek ellen önök, szeretett katona polgártársaira 
telingeriilteknek látszanak lenni, olyanok mint a 
Nemere szele és az égi napsugár ; elfutnak azok 
közénk, el önökhöz, ha mindjárt a General Com- 
ínandó bepado Itatja is" Osikországot,” E  beszéd 
hatása nagy volt, mindenkit lefegyverzett, csakis 
az osztrák érzelmű tisztek voltak elégedetlenek,

A gyűlésnek tehát megvolt az erkölcsi dia
dala. A szabadságért lelkesedni tudó honfiak el- 
széledtek a megye községeibe, a székelységet buz
dították, lelkesitetíék.

Ez idötájban már a felbujtogatott & osztrák 
katonai segélyei is ellátott oláliság Erdélyben meg
kezdette vérlázitó gyilkolásait. A magyarság közt 
gyilkolt, rabolt égetett.így hamvasztotta el Euyed 
várossát. Hunyadmegyében és a Bányavidékeken 
egész magyar családokat kiöltek. Ily helyzetben 
hívta fel a vármegyék magyarsága a székely nem 
zetet, hogy lieljen fel mentse meg magyar véreit 
a végső elpusztulástól. E felszólításra összehiva
tott az agyagfalvi gyölés 1848* okt, lö-ikára.

A hazafiak mindenfelé azon működtek, hogy 
minél többen jelenjenek meg, A lelkesítések nem 
maradtak eredménytelenül, s a 84 évig a határ
őrség békójába vert székefy Phönicként uj é'etre 
ébredet. Csikszéknek egy szive lett s elhatároz-

Mikó Mihály, Biális Ferencz es ditrói Puskás Fe- 
rencz voltak. Ezekhez csatlakoztak a fiatalabbak 
részéröl Gecző János, Veres Adám, Kedves Ta
más, Madár Imre s mások. fjZek faluról-falura 
jártak, népgyiiléseket tartottak s buzdították a 
népet az agyagfalvi gyűlésen való megjelenésre. 
Nemcsak a népnél hanem a rendes székely kato
naság körében is annyira tudtak hatni, hogy a 
tisztek sem voltak képesek a kedvező hangulatot 
elfojtani. r

Ekkor azonban az osztrák izgatás is megin 
dúlt a gyergyói oláliság között. Topliczán és Vár
hegyen fészkelödni kezdettek. Ditróbó! Osibi Ala
jos bíró, Lukáts Márton, Bandi Tódor elmentek

hogy érti, a  mit én mintegy felőrölt összevissza 
mondok nek i; érti és érzi azt, a mit én gondo
lok s a mit én érezek . . .

Hallgatunk ezután s röppen perez perez 
után s e boldog egyűttlét még mindig tart . . . . 

*
Zörejt hallok s felriadok. Istenem, uii ez? 

Szőke angyalom nincs velem! Hova lelt, — oh 
hova lett?

Tisztán emlékszem még mindenre. Itt volt, 
itt ült mellettem, hisz még ruhájának illatát is 
érzem. Elment tehát, — elment . .

*

A tavaszi nap melege mintha megszűnt 
volna, hideg szellő csapja meg arezomat. És én 
álmodozásomból felébredtem.

Oh már tisztán látok. Álmodtam s ébren 
álmodtam. Nem volt „Ö“ nálam. Talán nem is 
gondol reára, nem hogy leereszkedett volna 
hozzám.

Ismét a régi, fásult ember vagyok. Meg
szűnt a napfény, megszűnt az éltető meleg a ez- 
■®1 keblemben is elhamvadt a boldogság remé
nyének utolsó szikrája is. Fásult ember vagyok. 
Most már komolyan tudok gondolkodni arról, 
a mi az előbb önkívületi állapotba ejtett. És 
gondolom: szeretek ? — Oh igen, szeretek ép 
W ,  mint szerettem álmodozásaim közepette ,* 
szeretek még jobban, úgy hogy ha a reménynek 
csak egyetlen sugara vetődnék felém, én képes 
volnék a pokol kapuját bezúzni, hogy szőke 
angyalom kegyét megnyerhessem, vagy a menny
országból lopnék egy fényes csillagkoszorut szőke 
kedvesem fejére, ha szeszélye úgy hozná, hogy 
ilyet viseljen.

A reménysugár azonban hiányzik. Az, a kit 
imádok, nem száll le hozzám, hogy megmentsen 
a végelkeseredéstől, hogy megmentsen az elzűl 
lés posványától. Nincs remény.

De hisz téged nem vádolhatlak. Te nem 
tudhatsz érzelmeimről semmit. Találkozásunkkor 
mintegy örült vágytól késztetve óhajtanék le
borulni előtted s kérni téged mindenre, a mi 
szent előtted, hogy tégy boldoggá egy boldog
talan embert egy ily álom))éli gyönyör meg
valósítása által.

De haigatnom kell. Elérhetlen csillag vagy 
te előttem. Olyan vagy mint a szivárvány : annál 
messzebb látszol, minél tovább megyek utánad.

És mindennek mi az oka. Az, hogy lehetetlen
ség közeledbe férkőzni, lehetetlenség veled tanuk 
nélkül egyetlen szót szólani. Ép ezért lehetetlen 
megértetni veled azt, hogy mi lakozik szivemben. 
Ha együtt vagyunk is, én csak alázatos bámu
lattal nézlek téged, de nyelvem nem szólhat, 
mert hallgatást parancsol az etikette-nek neve
zett társadalmi nyűg s főleg bizonyos körülmé
nyeknek különös összetorlódása, a mi bármily 
erős szándék és akarat daczára is,-arra kényszerít, 
hogy szivem érzelmeinek hangját elnémítsam. Nem 
is várom hát a reménysugár feltűnését mert szőke 
angyalom nem ismerhet meg engem soha s így 
sejtelme sem lesz arról, hogy a szerelem tüzének 
lángja elpusztít egy ifjút, a ki előtte senki, a ki 
előtte semmi. Számomra tehát nincs egyéb hátra 
mint, lemondani, lemondani . . .

Ballagok hazafelé, fásultabban mint valaha, 
visszaemlékezve az álom közben érzett mámoritó 
boldogságra, csak azt óhajtóm, hogy: bár az 
álom való volna, — s lenne álom a való.

Topliczára az állapotok kikémlelésére, kiket az 
oláhok elfogtak, egy pajtába bezárva, vályúból 
akarták őket etetni. Veres István remetei birto
kosnak köszönhették kiszabadulásukat, ki a Top
liczán tartózkodó osztrák tisztet felhívta Várhegyre 
hogy megmutassa, miszerint a székelyek részéről 
mi sem fenyegeti a várhegyieket. Innen pedig 
barátságosan magához hívta Remetére. Mikor azon
ban a lakosság neszét vette az osztrák tiszt ottani 
tartózkodásának fenyegető állást foglaltak el vele 
szemben. így sikerült kicsikarni tőle egy levelet 
melyben elrendelte, hogy a topliczai fogljokat 
bocsássák szabadon.

Ez idő tájban egy tribün is megjelent a 
topliczai és várhegyi oláhok körött, kit a ditrói 
önkéntes huszárok ditrói Puskás Antal vezetése 
alatt meglepték s bátor fellépésűkkel sikerült el- 
fogniok s beszállították Csik-Szeiedába.

Az agyaafalvi gyűlés ideje a legjobb előjelek 
között elérkezett. A gyergyói székelységet sőt 
a rendes katonaságot is meglehet nyerni az ügy
nek ; a katona tisztek közül különösen a székely 
és magyar ifjak a hazaszeretettől áthatva önként 
csatlakoztak az ügyhöz; ennélfogva sikerült az 
agyagfalvi gyűlésre a fegyveres katonasú.?ot is 
elvinni. Itt a gyűlésen pedig még a tisztek is es
küt tettek a magyar alkotmányra. A gyűlés ío< 
lyama alatt újabb hírek jöttek arról, hogy Fejér, 
Hunyad és Küküllő megyékben az oláhok gyil
kolják, pusztítják a magyar nemességet; Szász-Ré- 
genbe pedig Urbán mcgérkeze't az oláhokkal és 
katonáival.

Urbán megjelenése ismét forongásőa hozta 
a gyergyói oláhokat. Békásban, Zsedánputakon 
ellenséges mozgalom tört ki. Gy.-tízt.-Miklósról 
Kopacz István s Zélig Péter békéltetés czéljából 
Békásba mentek, azoban a dühöngök elöl csak 
álruhában menekülhettek vissza.

Hasongó forongás volt a  várhegyi oláhok 
közt is. Hire futamodott, hogy a székely közsé
gekbe akarnak törni. E  hir harezra hívta fel az 
ithon nűiiradtakat s a gyergyói községek az ala
kulóban lévő Kossuth huszárokkal s a katonai 
zenekarral Didóban termettek. Itt a puskaporos 
magazinban töltésekkel látva el magukat. Várhegy 
felé indultak. A mint az oláhok megha tották a 
zenekar nagy dobját, uz erdőkbe menekültek. 
Ellenséget nem találva, felcsigázott barezvágyu- 
kat az oláhok méhkasaiból mézzel csilLpLották 
le s ezt a hadjáratukat mai nap is mézes háború
nak nevezik.

Az agyagfalvi gyűlésen a lelkesedés és harcz- 
vágy annyira fellángolt, hogy ágyuk nélkül, hiá
nyos felszerelés mellett is a táborba szállást ha
tározták el. A vett hírek következtében egy ré
szük Urbán ellen Szász-Régen felé, a másik rész 
pedig Rudnótk felé indult. Ez utóbbi a gyűlés 
utáni nap el is múlt, a  honvédek és a lándsások 
útközben több oláh csapatott szétszórtak s Rad- 
nóton kipihenvén magokat a Maroson átjöttek, s 
a Mezöségen Régen felé vették utjokat, hogy itt 
a székely rendes katonasággal egyesüljenek. Mie
lőtt egyesültek volna, már megkezdődött Urbán- 
nal a harcz. Októben 31-én Urbánnak először elö- 
csapatját, délután 4—5 óra tájban pedig hogy a 
nap muukája teljes legyen, az oláhok föhaderejét 
szórták szét a székelyek. E  két csata végzetes 
volt az osztrák és oláh érzelmű Szászrégenre. A 
kegyelem föltételeit a város színlelt okok miatt 
nem teljesítvén, Beczmann alezredes két órai zsák
mányolást engedett, a mi azonban eltartott egész 
nap. Este egy kereskedő boltjában kiütött tüztöl 
a város langalni kezdett, s a terjedő égés a rab- 
lási kedvet még inkább fölkeltvén, a mit a szé
kelyek megfoghattak azt táborukba vitték.

November 15-én Vásárhely alatt a Szeben- 
ből jö tt Gedeon császári tábornok rendes seregé
vel álltak szemben a székelyek. Azonban az oszt
rákokkal titokban egyetértő tisztek in iát ez ku- 
darczczal végződött. A császáriak 12 ágyúja meg
futamította a székelyeket, kik szerte haza széledtek.

E  szerencsétlen csatavesztés újra a reakció 
hatalmába szolgáltatta a székelyeket. A nép lel
kesedése által leszorított osztrák bérenczek kibúj
tak sötét odúikból, levetették álarczukat s újra 
a katonai parancsnokság békóiba verték a szé
kelyeket. Cherniko felújította Gyergyóban uralmát 
de nem sokáig tartott, mert 1849 elején Bem tá 
bornok győzelmes előnyomulásának hírére a fél re
vezetett határőrök önérzetre kezdtek ébredni. Mikó 
Mihály ekkor már kormánybiztos volt s azon ne
vezetes eseményre, mely 1849. január közepén 
Gy.-Szt.-Miklóson lefolyt örömmel gondolhatnak 
a gyergyói székelyek. Bem január 11 én tudatta 
Mikó Mihály kormánybiztossal, hogy 18-án Ma
ros-Vásárhelyt lesz, intézkedjék tehát, hogy Gyér-
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gyó és Csik a haza védelmére fegyverbe álljon. 
Bemnek e levelét Lázár János névU ifjú öltönyébe 
varrva hozta el Mikónak Alfaluba, hol többen 
,jgF?f>f*vtilve várták a bátor ifjú visszaérkezését, 

uevére fellángolt a lelkesedés.
^neruikó őrnagy azonban Gy.-Szt -Miklóson 

el akarta fogatni a levélhozó ifjút, ki nemzeti 
szallagosan jelent meg. Mikó Mihály e hírre Gy.- 
Szt-Miklóson termett, a lakosságtól kísérve a 
katonai iródába ment, hol Ckernikó őrnagy meg
lehetős fanyar képpel fogadta, A mikor Mikó 
kíséretével az irodába lépett, együtt voltak a reak
ció legjegyzettebb embere!, köztük a hirhedt Ko 
vács kapitány. Mikó bátran eléjök állott s félelmet 
nem ismerő hangon mondta a szemükbe, hogy az 
urrk, úgy látszik hajtóvadászatott tartanak a köz
ség polgáraira. Kovács kapitány hevesen félbe
szakítva, magyarázatot kért; Clierniko pedig gu- 
nyosn oda veté: Ügyeljen, nehogy a vadászatot 
saját személyére is provokálja! „Nem oly könnyű 
azt tenni — felele Mikó — mint mondani. A tiszt 
urak a mi nevünkben a haza ellenségeivel szövet
keztek, de a számadás órája közeleg, nem sokára 
itt lesz a lengyel hős. majd az számon kéri a 
katonai paráncsnokságtól s az elcsábított töredék
től, hogy miért zárják el a gyergyói székelyt a 
teptvér magyartól, miért nem engedik, hogy ezek 
is verőket áldozhassák a haza szent ügyéért. Tiszt 
ursk, Bem kemény számadást fog tartani s az 
őrnagy ur fenyegetésével elkésett. Ekkor felmu
tatta a Bem levelét. Az itt folyt párbeszéd hire 
már kiment volt a nép közé, az minden gátat 
szétszakított, a sokaság éljenzése és örőmkiáitáaa 
megreszkettették a tiszteket, kik közül többen 
helyeslőieg integettek. A fölébredt önérzet egy 
pillanat alatt szétszakitá a katonai parancsnokság 
lánczait, s az a rabbilincs, melyet 1764-ben a csíki 
székelyaégre vert Bukow, tényleg szét lön szag
gatva itt hol hajdan a legelső határőrségi zászló
szentelés volt.

Mikó egy későbbi levelében a gyergyói ese
ményekre vonatkozóan ezeket i r ta : „Dicső nap 
és dicaó nép volt ez, még most is, oly hosszú idő 
után is fellelkesülök, ha e napra s e népre gon
dolok. Büszkévé tesz, hogy vezetője voltam s éle
tem legszebb napjai közé számítom. A lakosság 
mellett különös hálával emlékszem a papságra. 
Olyan klérus tán a világon nem volt. Mészáros 
Antal, Andrási Antal! Oh, Istenem ez a két pap! 
Két Kapisztrán, két hadvezér! Andrási Antal al- 
falvi lelkész, midőn harczaink végén a muszkák 
kihalgatásra Csik-Szeredába kisérték, Szfc.-Tamá- 
son barátai körében átkot mondva a haza ellen
ségeire és imát mondva a haza boldogságáért, 
golyó tbocsájtott agyába. A bitófát akarta ki
kerülni."

A gyergyósztmiklÓ8Í események a gyergyói 
magyar községek lelkesedéséből fakadtak s az 
emberi lelket és szivet elbűvölő, eimámoritó haza
fias élet forrott fel. Mindenki fegyvert fogott, 
mindenki harezos akart lenni. A levegőt betöltötte 
a lelkesedés, harczi daloktól visszhangzottak a 
hegyek ormai. Apa fiúival, testvér a testvérrel 
sietett a zászlók alá. A kit besoroztak büszkén 
já r t alá s fel, önérzettel mondva, hogy ö honvéd. 
A lányok felbokrétázták, felszallagozták csákóikat. 
Lányok, legények harczias dolgokat énekelve 
járták be az utczákat. Legszebb ünnepek korszaka 
volt ez, a haza áldozati oltár, a lelkesedés rajta 
az égő gyertya láng, szent ének a harczi riadó 
orgonája, dobpergés és trombiták harsonája.

A lelkesedésnek a vihara a Csíkszeredái és 
gyergyói katonai kommandót elseperte. Bem is 
közeledett seregével s ennek hírére Dorschner 
ezredes Csik-Szeredából egy éjjel elmenekül Oláh
országba, hasonlóan cselekedett Ckcrnikó őrnagy 
a gyergyóiak zsarnoka is. Kovács István kapitányt 
Ditróban fogták el s Szeredába kisérték a székelyek.

Csak hamar megjelent Csik-Széredában Gál 
Sándor székely hadparancsnok egy csapat honvéd
del s pár ágyúval s a honvédségbe sorozás meg
kezdődött. E  közben Bem is megérkezett Csik- 
Szeredába, hogy ő maga is személyesen tapaszta
latot szerezzen az állapotokról. Megyénkben a 
nemzetőri főparancsnok esikmadéfalvi Tamás nyug. 
székely huszár őrnagy volt, kit később csiktap- 
loczai Sándor Lászlóval együtt Urbán Kolozsvárt 
kiyégeztetett.

A szűk keretben nem írhatom le a csatákat 
melyekben megyénk honvédéi résztvettek, b csak 
általában e.i.litem meg, hogy tégy véreik mindenütt 
ott fény lettek a dicső harezokban, és hogy me
gyénknek ju to tt azon dicsőség, hogy Erdély ol- 
buktával a két utolsó győzelem területén vivas 
sék. Nyergesnél és Tusn&don győzelmesen har- 
czoltak az oroszok ellen. Győzelmük azonban

azonban már nem menthette {meg az elveszett 
8zent ügyet s legföljebb a székely hősiesség di
csőségét emelte. A muszkák ugyanis árulóktól 
vezettetve, Alutakon a székelyek mögé kerültek 
kik magukat egész Erdélyen átküzdve, legutóljára 
tetők le a fegyvert.

Az oroszok kéthónapig tartották megszállva 
Gyergyói. Az osztrák katonai parancsnokság bör
tönei megteltek hazafiakkal, egy részük Kufstein
e n  s Aradon vagy itthon voltak rablánczokon. 
mások pedig a bujdos&s és üldözés ki nos napfait 
szenvedték.

Beállottt a szomorú siri csend Félni, reteg- 
nie kellett mindenkinek a börtöntől, a rablánca- s 
bitófától. Ha valaki a házát sötét szinre rneszel- 
tette, rögtön gyanúba fogták, hogy a forradalmat 
gyászolja; a kereskedőt, ha nemzeti szolga volt 
a boltjában, rebellisnek vádolták zaklatták.

Majdnem két évtizedig tartott ez egész or
szágban a törvénytelen állapot. Isten azonban 
védte a népet, rahlúuczunkat újra széttörtük s 
ma is élünk erőnk teljességében.

Ma is Áldozhatunk örök ideálunkért: a ma
gyar szabadságért.

Márczius 15-ike! szabadság hajnala. Isten! 
ki magyart alkotál, áldd meg szivünkben szent 
eszményünket. Adj erőt továbbra is a szabadság 
és hazaszeretetre. Tudjunk élni büszkén a szabad
ság égi szerelmével s meghalni bátran a szabad
ságért szabad hazában.

Vértes Lajos.

Mindenféle.
— Gyászhir. Megrendülve értesültünk egy 

újabb szomorú gyászesetről, mely közéletünket 
egyik igen tevékeny tagjától fosztotta meg. Tus
nádi Elthes Elek forrón szeretett feleségét, szü
letett Horvát Fridát vesztette el, kivel boldog 
házasságban 40 évig élt. — A mennyire mélyen 
fájlaljuk a derék, kiváló műveltségű úri nő ha
lálát, annyira kell kívánnunk, hogy a jó Isten a 
kesergő férj szivére adja meg a vigasztalás bal
zsamát, hogy az isteni Gondviselés bölcs intézke
déseiben való megnyugvással keressen enyhülést 
sajgó szivének. A gyászesetröl a család a követ
kező gyászjelentést adta k i :

Alólirttak a szív legmélyebb fájdalmával tudatják, 
hogy Tusnádi Elthes Elek né szül. Horvák Frida nyug* kir. 
tanfelügyelönó életének 65-ik boldog házasságának 40-ik 
évében, folyó hó 31-én délután 5 órakor, példás türelemmel 
viselt három heti betegség után a haldoklók szentségének 
buzgó felvétele után az Urban csendesen elhunyt. A kin 
szenvedett hült tetemei folyó évi április hó ‘2-án dél
után 4 órakor fognak lakásáról a Csíkszeredái róm. kath. 
temetőbe örök nyugalomra kikisértetni. Leikéért az engesz
telő szent mise ápril 3-án d. e. ‘J Órakor fog a helybeli róm. 
kath. templomban az egek Urának bemutatni. Az örök 
világosság féuyeskedjék nek i! Csik-Szereda, 1900. évi már
czius 3f-én. Elthes Elek nyug. kir, tanfelügyelő, miut férje 
Özv. Balázs Antalne mint testvére, és leánya ü z v  Baikó 
Lajosné. Elthes Zsigmond mint sógora, és neje Madár Ju-. 
liánná* Gyermekeik . Béla az elhunytnak nevelt fia, Inna 
félj, Maraschki Róbertné. Ilona félj. Mérik Károly né. Ká
roly, Margith és J u d it  Elthes Jakab polgármester és családja

A temetés a város és vidék intelligencziá- 
jának rendkívüli részvéte mellett folyt le. A ha
lottas háznál felállított s a szebbnél szebb koszo
rúkkal borított ravatalhoz már 3 órakor kezdte 
meg a nép a zarándokutat. A gyászszertartást 
Török Ferencz helybeli plébános Kopacz Pátrik 
és P. Tima Dénes cdksomlyói Szent-Fercncz- 
rendü szerzetesek segédlete mellett végezte. Pont
ban ll2b órakor indult meg a halottas menet a 
gyászháztól a temetőbe, hova a megboldogult 
úrnőnek tetemei örök nyugalomra helyeztettek 
Nyugodjék csendesen !

— Hazatért honfitársunk. Egy hazakerült 
székely atyánkfiáról kel) megemlékeznünk. Ez 
Horváth Zoltán festőművész, ki több évig tartóz
kodott Romániában, hol a bukaresti (Baratia) 
kath. templom s más középületek kifejtésével 
szerzett magának hírnevet. Ő festette ki a aziget- 
ujfalusi (Pestm.) templomot is az összes templomi 
tárgyakkal együtt; ugyanide falképeket is készí
tett a legnagyobb megelégedésre. Horváthol, ki 
legújabban a csikszentmiklósi templom kifesté
sére kapott megbízást, egyesületeknek és egye
seknek szives figyelmébe ajánljuk.

— Újabb gyászhir. Eröss Elek — Csik-Sze
reda város nyugalmazott polgármostere és vagyo
nos birtokos — f. hó 2-án délelőtt, 84 éves ko
rában városunkban elhunyt. A megboldogult ama 
régi, szókimondó, typikus alakok közé tartozott, 
kik nem igen tűrik a mások ellenvéleményét; 
kora és ósdi természeténél fogva ellensége volt 
a haladásnak, mely felfogással több ellenséget, 
mint barátot szerzett magának. Komor, rideg, 
zárkózott volt úgy a magán, mint a társadalmi 
életben; legközelebbi vérrokonait is viselkedésé
vel távol tartotta magától. Egyetlen szenvedélye 
a vagyongyűjtés volt, s habár a kérlelhetlen hi
telezők sorába nem is tartozott, a számtan alap
műveleteivel tisztában volt. Buzgó vallásossága 
mellett a Csíkszeredái egyháznak áldozatkész 
pátrónusa volt, a templom tornyát saját költsé 
gén fedette, de egyúttal a pléhesnól megrendelte 
a saját emléktábláját is, mely a templom fede
lén örök időkre fogja hirdetui a pátrónus nevét. 
Tekintélyes szép vagyonával sok kegyeletes és 
nemes cselekedetet vihetett volna véghez. Leg
alább a csiksomlyói fügimnázijm internátusa ja
vára tehetett volna egy alapítványt. Ennél mél
tóbb emléket nem állíthatott volna magának. 
Különben de mortuis nihil . . .  nisi bene. Legyen 
könnyű a földnek!

— Megrendítő gyászhir. Lapunk zártakor vettük az 
alábbi gyászjelentést, mely egy a inóg teljes erejében volt, 
Csik-Szereda társadalma által nag.vrabecsült nagyasszonyunk
nak hirtelen bekövetkezett haláláról szó il:

Körőstarcsai Weér György és neje ábránfalvi Ugrón Margit 
magyar-gj erő monostori Kabós Sándorné szül. fogarasi Ló- 
szai Margit, fogarasi Lészai Ferenc/, és Mária úgy a maguk, 
valamint az egész rokonság nevében fájdalomtól megtört szív
vel tudatják, hogy a legjobb anya, nevelőanya és nagynéne özv. 
Körőstarcsai Weér Zsigmondné szül. fogarasi Lészai Anna 
<900. évi márczius hó 30-án reggeli 3 óra 15 perczkor, élete 
71-ik évében a halotti szentségek ájtatos felvétele és rövid 
szenvedés után jobblétre szenderült A drága halott tetemei 
márczius hó 30-án délután 5 órakor, Arvaház-utcza 18-ik 
számú lakásán fognak a róm. kath. egyház szertartása sze
rint beszenteltetni és márczius hó 31-én délután 4 órakor a 
kolozsvári róm. kath. temetőben örök nyugalomra helyez
tetni. Lelki üdvéért az engesztelő szent mise-áldozat április 
hó 3-áu délelőtt 9 órakor fog az egek urának bemutattatni. 
Legyen örökké áldott a  legjobb szív em léke!

Az elhunyt előkelő matrónában Weér György brassói 
kir. törvényszéki elnök a  fiáért rajongó legjobb édes anyát 
vesztette. Szivünk legösziutébb érzelmeivel osztozunk mély 
bánatában és fájdalmában, melyre vigaszt csak az idő hozhat.

— Öngyilkossági kísérlet. Tánczos Borbála
csikcaekefalvi leány múlt hó 31-én eczetszeszbe 
árfztatott gyufával akarta magát megülni. Sze
rencsére a kisérlet idején észrevették s így a 
halálra szánt leányt megmentették.

— A sorozás. A kászon-alcsiki szolgabirói 
járásban megejtett sorozáson 207-et találtak al
kalmasnak.

— Hirdetmény, A közúti kerületi kir. fel- 
iigyelü urunk 1900. évi márczius lió 25 én kelt 
26 számú rendeletével a héjjasfalva— gyimesi 
államat 121 —136 km. szakaszán levő 95. és 133. 
számú műtárgyak bélyreállitását 3131 kor. 32 611. 
összeg erejéig engedélyezte. A fentemlitett mun
kálat foganatosításának biztosítása czéljából az 
1900. évi ápril is hó 30-ik napjának d. e. 10 órá
jára a csikmegyei m. kir. államépitószeti hivatni 
helyiségében tartandó zártajáulati versenytárgya
lás hirdettetik. A versenyezni óhajtók felhivat
nak, hogy a fennebbi munkálat végrehajtásának 
elvállalására vonatkozó, az engedélyezett költség 
után számítandó s a részletes feltételekben elő
irt 5 százaléknyi bánatpénzzol ellátott zártajin- 
lataikat a kitűzött napo.i d. e. 9 óráig a neve
zett hivatalhoz annyival is inkább igyekezzenek 
beadni, mivel a későbben érkezettek figyelembe 
nem fognak vétetni. A szóban forgó munkálatra 
vonatkozó műszaki művelet és részletes feltételek 
a nevezett m. kir. államépitószeti hivatalnál a 
rendes hivatalos órákban naponkint megiekinthe- 
tök. --  Kelt Csik-Szcredában, 1900. évi április 
hó 1-én. Csikmegyei m. kir. államépitószeti hi
vatal.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:
SzToboda József.
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A közönség köréből.
A Csikmegyéi Híradó f. é. 10. számá

ban a esi kézen tmihályi elöljáróság válasz
tásról megjelent tudósítás, a  mint meggyő
ződtünk, az olvasó közönség körében téves 
véllekedésre nynjtott alkalmat. Epén azért 
ugyan ezen tisztelt közönség iránti tiszte
letből szükségesnek tartjuk azt kiegészíteni. 
Előre bocsátjuk, hogy mi sem szándékoz
tunk senkit szerénységében bántani, sem 
hibáiban védelmezni, de legkevésbbé meg
tűrni azt, hogy valaki önmagának tömjén 
füstöt eregessen. Tény az, hogy szelidebb 
erkölcsű nép egy községet sem lakja mint 
ezt, ámbátor vsak nem rég irta  valaki bi
zonyos szent penna a  Csíki Lapban, hogy 
maid minden udvar meg volt rakva lopott 
ökrökkel.

Az is tény. hogy az ő szeretett plébá- 
nossának szent igéit nagyon meghallgatja, 
s a perelésnek szent példái elárasztottak 
mindenféle világi hatóságot. Tény az is, 
hegy az elöljáróság választásnál a szeretett 
plébános szentsége? missziója bámulatos si
kert aratott, « csak bámuljuk szónoki te
hetségének művészi erejét, midőn kibírta 
vívni azt, hogy a népet a volt elöljárók 
ellen hangolja: mivel hogy tudvalevőleg a 
nép „törhetetlen bizalommal szokott visel
tetni az elöljárója irán t.“ Megemeljük ka
lapunkat az apotsoli küldetésnek ezen di
cső vívm ánya előtt, 8 gratulálunk hozzá! 
Tény a Kosa G yörgy megválasztása s csak 
az a furcsa, hogy a neki zengett elisme
réssel szemben ugyanazon szent hangok 
ezelőtt másfél évvel „Csikósok Csíkban" 
étim  alatt homlok egyenest ellenkezőleg 
nyilatkoznak. Végül tény az is, hogy az 
év tizedek óta tiszta kézzel működő Koncz 
Józsefet csupán 34 elkúrhozott lélek pár
tolta a kiknél az elhintett szent igék ter
méketlen talajra hullottak. D e már az nem 
tény, hogy Koncz Antal volt biró a köz
ség ügyeivel nem törődött volna. Sőt. épen, 
mert — nagyon is törődött minden tény
kedését szent felháborodás követte akár jó 
volt az, akár rossz. H ogy miben állott az 
a bizonyos ember kínzás, azt még nem fe
deztük fel sem mi, sem a hatóságok. De 
talán abban volt bűnös, hogy nem tért 
Istenhez, bizonyos szent czélok keresztül 
vitelére? Ezért lett ő elítélve az örök tűzre.

Az sem igaz, hogy Petres Ignácz .h e 
lyett" mást választottak volna, mert ö hat 
évi pénztárossága után annyira jóllakott 
apostoli ellenőrzéssel, hogy tovább arra 
reflektálni hajlandó nem volt. — Tehát 
csak mást választottak de nem h e l y e t t e .  
— Midőn az emlitett tudósítás fináléját 
magunkévá téve mi is a feldúlt béke helyre 
állítását kívánjuk, kénytelenek vagyunk 
kijelenteni, hogy ezt a fennirt czikkhez ha
sonló eszközökkel kivivni nem lehet. S 
alapos az aggodalmunk, hogy ez a  — bi
zonyos korszakot jellemző — dulakodás, 
csak akkor ér végett m ikor letelik maga a 
„korszak" is. Ha békét akarunk, hagyjunk 
békét egym ásnak! Egy érdekelt fél.

122—lÖpO. v. számhoz.
Hirdetmény.

A közigazgatási bizottság folyó évi 1900. évi 
márcaius hó 12-én kelt 158 számú határozatával 
azereda-tőlgyesi törvényhatósági közút 7 —20 kmt 
szakaszán lévő 12, 21, 22, 23 és 24 számú mű
tárgyak újraépítését 26445 kor- 93 fillér összeg 
erejéig, és a 1Ö9 számú határozatával Ditró-Putnai 
törvényhatósági közút 90 —93 kmt szakaszán levő 
140 számú híd éz 134,135 számú műtárgy újra 
építését 6245 k. Él t. Összeg erejéig engedélyezte.

A fentemlitett munkálatok fogonatositásának 
biztosítása czéljából az 19u0 évi április hó 28 ik 
napjának d. e. 10 órájára a esik vármegyei m. 
kir. áflamépitészeti hivatal helyiségében tartandó 
zárt ajánlati verseny tárgyalás hirdefctetik.

A versenyezni óhajtók felhivatnak hogy a 
fentebbi munkálatok végrehajtásának elvállalá
sára vonatkozó az engedélyezett költség után 
számítandó a a részletes feltételekben előirt 5°/q 
nyi bánatpénzzel ellátott zárt ajánlataikat a két 
munkára külön külön a kitűzött nap d. e. 9 órá
jáig a nevezett hivatalhoz annyival inkább igyeke
zetlek beadni mivel a későbben érkezettek figye
lembe nem fognak vétetni.

A szóban forgó munkálatokra vonatkozó 
műszaki müveiét és részletes feltételek a nevezett 
ra. kir. államépitészeti hivatalnál a rendes hiva
talos órákban naponkint megtekinthetők.

Magyar királyi államépitészeti hivatal 
Csik Szeredán 1900 márczius 29-én

P a p  D a m o k o s ,
h i v a t a l  f ő n ö k .

Árverési hirdetmény.
Alattirt, mint vagyonbukott Govrik Gerö 

csikmenaaági kereskedő csődtömegének gond
noka, ezennel közhírré teszem, hogy a csődtömeg
hez tartozó csődléltár 98.. Í.9. és 100 folyó száma 
alatt felvett 17 terű széna 2000 drb tégla és 
1 öl tűzi bükkfa összesen 370 korona beesérték- 
ben a csőd választmány 1900. évi márczius 4-én 
hozott határozata alapján el fog adatni.

Az árverés megtartására határnapul 1900. 
évi április hé 10-ik napjának délelőtti 9 óráját

Csik-Menaságra Govrik Gerö lakására tűzöm ki, 
mikor is az ingóságok becsáron alól is el fognak 
adatni

Vevők tartoznak a vételárt a helyszínén 
azonnal lefizetni. ' ‘

Kelt Csik-Gsekefalvin, 1900 márczius 2,.
Úr. B éscegh  Lajos,

t ö i n e g g o n d n o k .

H IRD ETÉS. |
V a n  s z e r e n c s é m  a  n .  ó .  k ö z ö n s é g  b e c s e s  t u d ó -  jfito 

m á s á r a  I 1021Ű ,  m i s z e r i n t  m á r  t ö b b  ó v  ó t a  f e n n á l l ó

nyerges és kárpitos b e te m e t |
a  m a i  k o r  i g é n y e i n e k  t e l j e s e n  m e g f e l e l ő e n  n j o n a n  
r e n d e z t e m , h o l  m i n d e n  e  s z a k b a  v á g d  m u n k á k  e l k é 
s z í t é s é t  l a g n a g y o b b  k é s z s é g g e l  e l v á l l a l ó i n  é s a z t  c s i 
n o s  k i v i t e l b e n  o l c s ó  á r  m e l l e t t  p o n t o s a n  e s z k ö z l ö n i a .  

R a k t á r o n  t a r t o k  m i n d e n f e l e  r u g a n y o s  d i v á n o k a t  
4 0 — 2 0 0  k o r o n á ig  é s  g a r n i t ú r á k a t  ;  ú g y  h o g y  i t t  m i n  | 
d e n k i  b e s z e r e z h e t i s z ü k s é g l e t é t  é p  o l y  o l c s ó  á r o n ,  m n  ,

"  b á r m e l y  n a g y o b b  v á r o s b a n
T o v á b b á  k é s z  k o c s i k  é s  s z á n o k  r a k 

t á r o n  v a n n a k
V é g ü l  a  n .  ó .  k ö z ö n s é g  s z i v e s  f i g y e l m é t  f e l h í v o m  

a z o n  k ö r ü l m é n y r e ,  h o g y  a  k o c s i k ,  v á l a m i n t  m i n d e n  e 
s z a k b a  v á g ó  m u n k á k  j a v í t á s á t  e l v á l l a l o m . 1

M a g a m a t  a  n *  é .  k ö z ö n s é g  j ó i n d u l a t ú  p á r t f o g á -  ' 
s í  h a  a j á n l v a  m a r a d t a m  k i v á l ó  t i s z t e l e t t e l  |

B á j e r  F e r e n c ,  I
1 1 — 2 6  n y e r g e s  é s k á r p i t o s .  |

( V á r - n t c z a ,  l e á n y i s k o l á v a l  s z e m b e n ) ,  |
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Fényképek mindennemű dísztárgyakra.

Fényképészeti jelentés!
Van szerencsém Csik-Szereda város és vidéke t. közönségének b. tudomására 

hozni, hogy az eddig általam vezetett Munkácsi Lajos-féle fényi idától megváltam s 
az eddigi felvételi helyiséggel szemben, özv. Lüx Sándorüé úrnő házában április 
hó 1-én egy ujonan s az eddiginél kényelmesebben berendezett

F É N Y I R D Á T
nyitottam. — Legizlésesebb kivitelű fényképeket készítek minden megkivántató 
nagyságban, művészies retouscheval.

Midőn magamat a n* é. közönség kegyeibe ajánlom, maradok
kiváló ti&ztelettel

S I S K A  K Á R O L Y ,
fényképész.

♦ 
♦ Platina és broiuezüst nagyítások.

2

Uj üzlet! (A  Mutter-szállodával szemben) Uj ü z le t!

S Z É K E L Y H 1 D Y  S Á N D O R
FÉRFI ÉS NŐI DIVAT ÜZLETE.

Midőn áruimnak nagy része már megérkezett, bátor vagyok 
a n. é. közönséghez azon kérelemmel járulni, hogy méltéztassék 
üzletemben meggyőződést szerezni az én általam hirdetett és szem 
előtt tartott elv mibenléte felől.

En nem akarom, mint a reklámok hazájában, a lapoktól fel
vert por által üzletem hírnevét megalapítani, hanem egyszeri meg
győződés elég alapot fog arra szolgáltatni, hogy a nagyérdemű 
közönség becses bizalmát máskor is kiérdemeljem.

Valamint b ú t o r  m e g r e n d e l é s e k  is a légkedvezőbb fel
tételek mellett, a legnagyobb pontossággal eszközöltetnek.

Midőn üzletemet és magamat a nagyérdömü közönség becses 
jéindulatába ajánlom, maradok

kész szolgálattal
* S Z É K E L Y H I D Y  S Á N D O R .

Retem  a déli orakban is nyitva van.
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Nyom. a  kiadótulajdonos Szvoboda J  Csik-Szeredában.


